2. Et nota, quod supradicta Indulgencies possunt sumi pro defunctis, vt habetur in Bulla Latina, & notatur Villalobos, vbi supra: & idem pro illis possunt etiam sumi in uno die multoties, & ita idem Villalobos docet, quod est valde notandum. Et ex his patet responsio ad illam quest. vtrum aliquis possit sibi eodem die consequi Indulgentiam concessam visitantibus Ecclesiam talem, tali die; de qua questione videndum est Bonacina de Sacr. disp. 6. q. 1. punc. 5. n. 32. & alij penes ipsum.

RESOL. CLIII.

An per Bullam Cruciatæ quis lucretur in diebus signatis, qui vocantur Stationes, omnes Indulgencies plenarias Vrbis Roma?

Et noratus posse sibi eodem die lucrari supradictas Indulgencies, si quis multoties visitaverit Ecclesiam in supra dicta die.

Et quod possint Indulgencies sumi uno die multoties pro defunctis. Ex p. 3. tr. 11. Ref. 2.

§. 1. Ne

L 4

RESOL. CLI.

An si quis non potest ingredi Ecclesiam, quia est plena hominibus, consequenter Indulgentiam Bullæ visitando tamen talem Ecclesiam à foris, ut possibile est?

S. I. N^o Egatiam sententiam docet Corduba lib. 7. de Indulgent. quæst. 41. Henriquez lib. 7. de Indulgent. cap. 10. num. 2. Ludouicus de la Cruz, in Bull. Cruc. disp. 1. cap. 8. dub. 2. man. 3. Nauarr in Leuit. nosab. 9. num. 15. Leo de Inbilæ, part. 1. q. 6. n. 229. & Jacobus Grataradus in 3. part. de Sacram. contr. 12. tr. 6. disp. 1. n. 4. & 7. & ratio est, quia stylus Curiæ Romanae & Regulæ Cancelleriae habet, quod nisi in confessione exprimantur Indulgentia plenaria, solum intelligantur comprehendendi non plenaria; sed in Bulla Cruciatæ non exprimuntur Indulgentia plenaria, ergo comprehendendunt tantum non plenaria. Vnde ex haec sequetur per Bullam Cruciatæ non lucrari aliquam Indulgentiam plenariam, nisi semel in vita & in morte.

2. Veram hanc sententiam Villalobos in summ. tr. 27. claus. 8. n. 3. & Trullenck in Bulla Cruciatæ, lib. 1. § 6. dub. 1. num. 1. existimant esse falsam. Probatur primum ex summario Indulgentiarum in Bulla Hispana iussu Commissarii Generalis compagno, vbi sic dicitur. [Sumario de las estaciones, y indulgencias de Roma las quales concede su Santidad, a todas las personas que tomaren esta Bula, y hizieren, y cumplieren cerca dentro lo en ella contenido.] & statim sequitur. El primer oia de Quaresma in Santa Sabina Indulgencia plenaria. & hoc modo percurrit alias stationes commemorando plures dies, in quibus Romæ conceduntur, Indulgencias plenariae, nefas ergo est credere Bulla Cruciatæ Commissarii in re adeò graui vel le fideles omnes decipere, neque credibile est huius summi formam ignorari à Summo Pontifice. Inde persuasum mihi habeo illius scientiam habere. Secundum probatur, quia quando quis Roma visitat Ecclesiæ vbi statio est, non solùm lucratur Indulgentiam illius Ecclesiæ, sed etiam omnes alias Indulgencias septem Ecclesiæarum præcipuarum Romæ. At in aliqua ex illis singulis diebus est Indulgencia plenaria; ergo in Indulgencia quæ ratione stationum conceditur, est plenaria. Quare ad argumentum oppositum dicendum est in Bulla plumbœa exprestè dici: habentem Bullam posse lucrari Indulgencias stationum, cùmque in eis exprestè continentur Indulgencias plenariae, illa generalis locutio æquipollit speciali, seu specificæ locutioni. Adde quid in Bulla dicitur omnes & singulas. Et haec omnia docet Trullenck & Villalobos vbi supra, qui pro hac sententia adducuntur etiam Rodriq. in Bulla §. 8. num. 6. & Lopez in Instr. pr. 2. vbi de Bulla cap. 1. quibus ego addo Garinianam in expositione Bullæ Cruc. §. Item se concede. vbi ait [La indulgencia el dia, que ay estacion es plenaria.]